
ПЛАН И ПРОГРАМА  

ЗА РАБОТА НА НАСТАВНИЧКИ СОВЕТ 

          Цели Содржина на работа Време Реализатор Ресурси Очекувани резултати 

  

Навремена и соодветна 

организација на 

воспитно-образовната 

работа во училиштето 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Планирање на воспитно-

образовната работа за успешен 

почеток на учебната година 

- Активности, работни задачи, 

работни должности, известувања на 

училишни субјекти пред почеток на 

учебната година. 

- Структура на воспитно - 

образовната работа во училиштето. 

(концепција, наставен план и 

програми, стручно усовршување).       

 

2. Запознавање со измени и 

дополнувања во наставниот план и 

програми  и концепцијата за 

деветгодишно образование. 

 

 

 

 

 

 

VIII 

 

 

 

 

 

Директор 

Пом. 

директор 

 

Наставен план 

и Програми 

 

ЗОО 

 

Концепција за 

деветгодишно 

образование 

 

 

Наставни 

програми  

од I-IX одд 

 

 

Постигнување квалитет 

во воспитно-образовната 

работа 

 

 

 

 

Солидно планирање 

на програмата и 

поставување основи за 

успешна реализација 

Утврдување на 

воспитно-образовната 

работа во училиштето 

 

 

Утврдување на 

куќниот ред 

1.Разгледување на Годишната 

програма за работа на училиштето и 

давање мислење за истата. 

 

 

2. Разгледување на Куќниот ред и 

потврдување на правилата и 

донесените Правилници. 

 

 

IX 

 

Директор 

Пом. 

директор 

 

 

 

 

Годишна 

програма за 

работа на 

училиштето 

 

Куќен ред 

Статут на 

училиштето 

ЗОО 

Непосредна реализација 

на целите и задачите, 

содржината на ВОР во 

училиштето 

 

Почитување на куќниот 

ред 

 



Навремено 

информирање на 

наставниците 

 

 

 

 

 

 

1. Запознавање и разгледување на 

дредби од Законот за основно 

образование (измени и дополнувања) 

2. Запознавање со нови подзаконски 

акти и правилници. 

3.Задолженија и обврски за 

реализација  на  педагошките 

програмски сегменти од Годишната 

програма за работа на училиштето.  

 

 

 

IX 

 

Директор 

Пом. 

директор 

 

-педагог 

 

 

Закон за 

основно 

образование 

Подзаконски 

акти-

правилници 

-Почитување на 

работните задачи и 

должности 

 

-Тимска ртабота 

 

-Согледување на 

конкретни програмски 

резултати 

 

Разгледување 

и тимско решавање на 

актуелни стручни 

прашања и проблеми. 

1. Донесување одлуки за стручни 

работни задачи и прашања: програми, 

проекти, професионален развој на 

кадарот и стручно усовршување, 

актуелни прашања и проблеми. 

 

По 

потреба 

во тек 

Директор 

Педагог 

 

Одговорни 

тимови 
Наставници 

 

Педагошка 

документација 

-Транспаретност во 

Работата на училишните 

органи и соработката со 

наставниците. 

 

Разгледување, 

утврдување, 

анализа,согледување, 

спроведување на 

педагошки и воспитни 

мерки 

 

 

 

 

 

 

-Согледувања од 

реализацијата на 

наставата и другите 

видови настава 

1.   Успехот и поведението на 

учениците на крајот од првото и 

третото тромесечие. 

- Анализа на редовноста на 

учениците и предлагање мерки. 

- Спроведување воспитни и 

педагошки мерки. 

- Предлагање и спроведување на 

стимулативни мерки. 

- Изедначување критериуми и 

воспитни постапки за учениците кои 

заостануваат во процесот на учењe 

 

1.Резултати и податоци од следење на 

наставата 

(задолжителна, изборна и други 

видови настава) 

 

XI 

 

 

 

IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

XI 

IV 

 

 
Одделенски 
раководители 

 

 

Педагог 

 

 

Директор 

 

 

 

 

 

Директор 

Педагог 

 

Одделенска и 
Педагошка 

документација 

и евиденција 

 

Осврт и 

анализа на 

постигањата 

Програма за 

советување 

на родители 

и ученици 

Евиденција 

од следење 

на наставата 

Педагошки 

 

Подобрување на 

постигањата на 

учениците 

 

Подобрување на 

резултатите и 

наставната работа 

 

 

-Целосна реализација на 

наставните програми 

-Подобрување на 

организацијата на 



-Согледување на 

степенот на 

реализацијата на 

воннаставни 

активности 

2.Воннаставни активности  

 

 

Пом. 

директор 

Одговорни 

тимови 

 

картони 

Трудови од 

ученици 

Инструменти 

од 

наставници 

наставата 

-Подобрување на 

активностите и 

постигањата на 

учениците 

-Целосна реализација на 

програмите за 

воннаставни активности  

 

-Согледување и 

анализа на 

постигнатите 

резултати во работата 

на училиштето во 

првото полугодие    

1.Разгледување на полугодишен 

извештај за работата на училиштето.  

2. Осврт и анализа на успехот, 

поведението и редовноста на 

учениците 

- Разгледување ставови, мислења и 

забелешки од родители. 

3. Стандарди, критериуми и начини 

на оценување на постигањата 

(знаењата) на учениците. 

 

 

 

 

 

I 

 

Директор 

Педагог 

 
Одделенски 
раководители 

 
Раководители 
на активи 

 

Педагошка 

документација 

и евиденција 

 

Реализација на 

планирањата и 

програмите за прво 

полугодие 

Утврдување на јаки и 

слаби страни 

-Почитување на 

правата на детето 

-Укажување за 

училишни обврски 

-Почитување на ЗОО 

-Мотивирање на 

учениците за учење и 

напредување  

 

Подготовка на 

програма за 

одбележување на 

Патрониот празник на 

училиштето 

1.Разгледување на молби и барања , 

приговори на родители. 

2. Согледување и разгледување на 

проблеми со ученици, донесување 

одлуки за решавање.  

3.Истакнување на постигнати 

резултати, пофалби и награди за 

ученици. 

 

 

Соодветно одбележување на 

Патрониот празник на училиштето 

 

 

 

По 

потреба 

 

 

 

 

 

 

 

II 

Директор 

 
Одделенски 
раководители 

 

Ученици 

 

 

 

Директор 

Тим за 

КОА 

 

Администра-

тивна 

документација 

 

 

 

Програма 

 

-Донесување правични 

одлуки 

-Решавање на проблеми 

-Постигнување 

позитивна социо-

емоционална клима во 

училиштето 

-Воспоставување односи 

меѓу структурите. 

Позитивна афирмација 

на училиштето. 

Вклучување на 

родителите во раб.на У. 



 

Спроведување на 

активности согласно 

законските барања 

 

 

 

1.Донесување на одлуки за 

организација и реализација на 

- ученичка еднодневна научна 

екскурзија. 

-годишно групно фотографирање по 

паралелки 

-фотографирање и подготовка на 

алманах за деветтоодделенците. 

- полуматурска вечер за учениците 

 

 

V 

VI 

 

Директор 

 

Тим за 

ученички 

екскурзии 

 
Одделенски 

ракводители 

Програма 

Процедура 
Документациј 

од   

НС, СР,УО 

 

 

Согласности 

од родители 

 

-Успешно 

реализирани активности 

-Позитивни проценки од 

учениците и родителите. 

 

Актуелизација на 

постапки за воспитно 

делување 

Ефикасна училишно-

родителска соработка 

 

 

 

 

1.Зајакнување на воспитната работа 

со учениците во училиштето 

 

2. Подобрување на соработката со 

родителите 

 

Секој 
состанок 

 

Директор 

Педагог 
Наставници 

Родители 

Ученици 

Стручен 

материјал 

Извештаи од 

педагошка 

работа со 

ученици 

Извештаи од 

советување 

-Усогласување на 

ставовите на 

наставниците 

-Морално изградување 

на личноста на ученикот 

-Зголемување на 

интересот и позитивното 

влијание на родителите 

Осврт и анализа на  

севкупната ВОР во 

училиштето   и 

постигнатите 

резултати на крајот од 

учебната година. 

 

1.Разгледување на Годишниот 

извештај за работата на училиштето 

и давање мислење за истиот.  

 

 

 

VI 

 

Директор 

Педагог 
Наставници 

 

Педагошка 

документација 

и евиденција 

 

-Согледувања од 

реализацијата на 

Годишната програма 

-Констатирање јаки и 

слаби страни 

Одредување приоритети 

и идни активности 
 

             

              


